
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛАЯ ГЛУШИЦА

________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года № 130

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области от 20.02.2021 г. № 18 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
муниципальной услуги «Выдача разрешений (продление, переоформление) на

право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.12.2022 г. №
101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.12.2016 г. №
74 «Об утверждении Административного регламента предоставления
Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги « Выдача разрешений
(продление, переоформление) на право организации розничного рынка»» (далее –
Постановление) (Малоглушицкие Вести , 2016,28 декабря, 36(121),
(Малоглушицкие Вести , 2017, 23 июня, № 21(143), (Малоглушицкие Вести, 2018,



25 декабря, № 47(213), (Малоглушицкие Вести,2019, 01 июля, №25(239)) ),
(Малоглушицкие Вести,2021, 23 июня, №28(344)) ), следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги « Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на
право организации розничного рынка »;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления

муниципальной услуги « Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на
право организации розничного рынка»;

1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или
копии разрешения) на право организации розничного рынка »

№ 74 от 28 декабря 2016г.»;

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации
розничного рынка»

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации
розничного рынка»:

1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления администрацией сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии
разрешения) на право организации розничного рынка» (далее также –
муниципальная услуга), определяет порядок, сроки и последовательность действий
(административных процедур) администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее также –
администрация) в отношении заявителей, указанных в пункте 1.4. настоящего
Административного регламента, а также порядок взаимодействия с федеральными
органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной
власти Самарской области, органами местного самоуправления при предоставлении
администрацией муниципальной услуги по выдаче разрешений на право
организации розничного рынка на территории сельского поселения Малая Глушица



муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги Выдача разрешения (дубликата или

копии разрешения) на право организации розничного рынка;

3) в грифах приложений 1, 2, 3 слова «Выдача разрешения (продление,
переоформление) на право организации розничного рынка» заменить словами
«Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации
розничного рынка»;

4) наименование приложения 2 изложить в следующей редакции:
УВЕДОМЛЕНИЕ О ВЫДАЧЕ (ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ) РАЗРЕШЕНИЯ ( дубликата или копии

разрешения) НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА;

5) В приложении 2 пункт а изложить в следующей редакции:
о выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации

розничного рынка;
об отказе в выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право

организации розничного рынка в связи с

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Врио Главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Ю.И.Щербаков

Меркулова О.Н. 69-2-39


	1.4. наименование приложения к постановлению излож
	«Административный регламент предоставления муницип
	1.5. в Административном регламенте предоставления 
	1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
	2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

